カプコン、日本市場での『バイオハザード 5』発売日繰上げ決定に関するお知らせ

2008 年 11 月 27 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、「プレイステーション  ３」および「Xbox 360®」向け

ゲームソフト『バイオハザード 5』の国内の発売日を 2009年 3月 12日から 2009

年 3 月 5 日に変更しますのでお知らせいたします。なお、北米および欧州の発

売日に変更はございません。

当タイトルは、2008 年 10 月 9 日から 12 日に千葉県幕張メッセで開催され

た東京ゲームショウ 2008 でも来場者の皆様から多数のご賞賛をいただきまし

た。また日本ゲーム大賞でも、今後発売予定のタイトルで、ユーザーからの期

待が高いものを一般投票により選出するフューチャー賞を受賞しております。

このようなご期待、ご要望に応えるべく、更なる開発の効率化などを進めた結

果、開発期間の短縮に成功し、発売日を日本地域においては 1 週間繰上げの 3

月 5 日といたしました。新発売日まで今しばらくお待ちくださいますようお願

い申しあげます。

なお、本件による連結および単体業績への影響は軽微であります。

【商品概要】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード 5

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種  「プレイステーション ３」、「Xbox 360®」

4. 発 売 時 期  日本：2009 年 3 月 5 日（変更）

北米：2009 年 3 月 13 日

欧州：2009 年 3 月 13 日
※  "プレイステーション "は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※© 2008  Microsoft  Corporat ion.  All  r ight s r eserved.

Microsoft,  Xbox,  Xbox ロゴ、Xbox 360ロゴ、Xbox LIVE、Xbox LIVE ロゴは、Microsoft  Corporation
および  /  またはその関連会社の登録商標または商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン 広報・ IR 室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン パブリシティチーム

〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号
TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン ユーザーサポートセンター
TEL: 06-6946-3099